
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Suomen Pankki

Lausunto

06.03.2026

Asia:  VN/27266/2024

Lausuntopyyntö pankkipalvelulainsäädännön arviointia koskevasta 
työryhmämietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

1. Huomionne yrityksen ja yhteisön perusmaksutiliä koskevista ehdotuksista

Suomen Pankki kiittää mahdollisuudesta lausua pankkipalvelulainsäädännön arviointia koskevaan 
työryhmän mietintöön, ja lausuu kunnioittaen seuraavaa.

Suomen Pankki suhtautuu myönteisesti luottolaitostoiminnasta annettuun lakiin lisättäväksi 
ehdotettuun uuteen yrityksen ja yhteisön perusmaksutiliin, jolla oikeus peruspankkipalveluihin 
laajennettaisiin koskemaan mikro- ja pienyrityksiä, elinkeinonharjoittajia, yhdistyksiä, säätiöitä ja 
yhteisetuuksia. 

2. Huomionne asiakaspalvelua koskevista ehdotuksista

-

3. Huomionne muista esityksen yhteydessä arvioiduista aiheista (esim. yhdenvertaisuus, raportointi, 
jatkoselvitettävät aihekokonaisuudet)

Käteisen saatavuuden osalta Suomen Pankki katsoo, että mietintöä tulisi täydentää käteisen 
saatavuuden osalta antamalla saatavuutta turvaavat säännökset. Työryhmän mietinnön mukaisesti 
sen tehtäväksi annettiin seurata käteistä koskevan sääntelyvalmistelun etenemistä EU:ssa, ja 
tarvittaessa sisällyttää ehdotukseensa säännöksiä käteisen saatavuudesta ja käytettävyydestä. 
Mietintö ei kuitenkaan tällä hetkellä näytä sisältävän säännöksiä käteisen saatavuudesta ja 
käytettävyydestä.

Käteisen saatavuuden ja käytettävyyden osalta arviomuistossa todetaan, että käteinen sen käytön 
vähenemisestä huolimatta on silti monelle tärkeä ja jopa ainut käytettävissä oleva maksuväline. 
Samoin arviomuistiossa todetaan, että nykyinen sääntely ei Suomen Pankin arvion mukaan riittävällä 
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tavalla turvaa kaikkien käteispalvelujen toteutumista. Lisäksi arviomuistiossa esitetty huoli käteisen 
hyväksymisen mahdollisesta supistumisesta tulevaisuudessa sekä huoli käteisen nosto- ja 
talletuspalveluiden alueellisesta riittämättömyydestä ovat ajankohtaisia. 

Arviomuistiossa lähestymistavaksi on valittu pidättyminen erillisestä kansallisesta sääntelystä ja 
pyrkimys vaikuttamaan Euroopan Unionin tasoisiin asetusehdotusneuvotteluihin siten, että niissä 
saavutettaisiin Suomen kannalta mahdollisimman hyvä lopputulos. 

Arviomuistiossa mainittu käteisasetus näyttää pitävän sisällään jäsenvaltioille velvoitteen varmistaa 
käteisen riittävä ja tosiasiallinen saatavuus koko alueellaan, sekä kaupunkialueilla että muilla kuin 
kaupunkialueilla. Tämän velvoitteen täyttäminen näyttäisi Suomen Pankin arvion mukaan 
edellyttävän Suomessa sääntelyä huomioiden käteisen saatavuuden nykyinen tilanne. Tämän 
johdosta Suomen Pankki katsookin, että käteisen saatavuuden varmistaminen tämän 
sääntelyhankkeen yhteydessä olisi ensiarvoisen tärkeää. Samalla vältyttäisiin mahdolliselta uudelta 
sääntelyprosessilta tämän asian osalta myöhempänä ajankohtana. 

4. Halutessanne voitte jättää tähän muita huomioita

-
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